ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

5 мая 2025 г. № 440

Об установлении запрета на
любительское рыболовство

На основании части первой пункта 34 Правил любительского

рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от

21 июля 2021 г. № 284, Лидский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Установить запрет на любительское рыболовство толстолобика и

белого амура на участке реки Лидейка от гидротехнического сооружения

в районе улицы Мицкевича до гидротехнического сооружения в районе

улицы Грюнвальдской в городе Лиде Лидского района Гродненской

области по 31 мая 2028 г. согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете

«Лідская газета».

3. Настоящее решение вступает в силу через 5 дней после его

официального опубликования.

Председатель А.Л.Версоцкий

СОГЛАСОВАНО
Лидская городская и районная
инспекция природных ресурсов
и охраны окружающей среды

Приложение
к решению
Лидского районного
исполнительного комитета
05.05.2025 № 440

СХЕМА
участка реки Лидейка, на котором установлен запрет
на любительское рыболовство толстолобика и белого
амура